[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

проект
от «___»  _________  2019 года                                                                                № _______
Об установлении на 2019 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих  на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 27.09.2018 № 219-Р «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на 4 квартал 2018 года», Уставом Волоколамского муниципального района Московской области, Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить на 2019 год среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области в размере 53 420 рублей.
2. Установить на 2019 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере 2671,0 (две тысячи шестьсот семьдесят один) рубль 00 копеек (расчет прилагается).

3. Направить решение «Об установлении на 2019 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих  на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений» главе Волоколамского муниципального района для опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
                                                    С.И. Блохин
 Согласовано:
Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                          Т.А. Батурина
Помощник главы администрации

Волоколамского муниципального района                                                          Е.Л. Гончарова
Консультант отдела юридической и кадровой службы

администрации Волоколамского муниципального района                               И.Н. Комаров
Проект представил:

Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации Волоколамского муниципального района                               Е.А. Нехай

                                                                                                   Приложение к решению Совета

                                                                                                   депутатов Волоколамского
                                                                                                   муниципального района
                                                                                                   Московской области
                                                                                                   от __ _________2019г. №___

РАСЧЕТ ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА 2019 ГОД
       В соответствии со статьей 3 Закона Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда (ПЗ) определяется по следующей формуле:
       ПЗ= НП x CC : T, где:

       НП - норма предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 кв.м. на одного члена семьи для граждан, проживающих в сельских поселениях Волоколамского муниципального района Московской области, установленная решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 27.08.2015 № 234-48 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, определяющей уровень обеспеченности граждан, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
       СС – среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, определяемое в соответствии с методикой определения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области, установленной распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 27.09.2018 № 219-Р «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на 4 квартал 2018 года», в размере 53 420 рублей.
       Т – расчетный период накопления, равный 240 месяцам, установленный статьей 2 Закона Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

       ПЗ = 12 кв.м. x 53 420 рублей : 240 = 2 671,00 рублей.
       Величина порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих на территории сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений, равна 2 671,00 рублей.